dan
Kehancuran Bani Umayyah II -
YouTubeHal ini disebabkan Bani
Umayyah merupakan kekhalifahan Islam
pertama yang didirikan setelah masa
Khlulafaur Rasyidin berakhir. Bani
Umayyah sendiri memerintah selama
kurang lebih 91 tahun, yakni sejak tahun
41 Hijriyah atau 660 Masehi dan berakhir
pada tahun 132 Hijriyah atau 749 Masehi
di Jazirah Arab dengan pusat
pemerintahan di kota Damaskus,

Pemerintahan kedaulatan Bani
Umayah yang lemah serta disebabkan
oleh perasaan mewah kehidupan di
lingkungan istana, sehingga anak-anak
khalifah tidak mau memikul beban berat
kenegaraan ketika mereka akan
mewarisi sebuah kekuasaan.Runtuhnya
Dinasti Umayyah - Sejarah dan Faktor
Penyebab ...IDNews.co.id – Dinasti Bani
Umayyah yang didirikan oleh Mu’awiyah
bin Abi Sufyan pada tahun 41 H/661 M
dan dilanjutkan oleh generasi
keturunannya mengalami pasang surut?
Pada awal didirikannya, selama masa
pemerintahan Mu`awiyah sebagai

khalifah pertama, banyak mencapai
keberhasilan, terutama penguatan
administrasi pemerintahan dan
perluasan wilayah.8 Penyebab
Kemunduran Dinasti Bani Umayyah -
IDNews.co.id· Apa faktor-faktor
kemunduran Daulah Bani Umayyah?

BANI UMAYYAH (sejarah berdiri,
kemajuan dan kehancuran)
Hal ini disebabkan Bani Umayyah
merupakan kekhalifahan Islam pertama
yang didirikan setelah masa Khlulafaur
Rasyidin berakhir. Bani Umayyah sendiri
memerintah selama kurang lebih 91
tahun, yakni sejak tahun 41 Hijriyah atau
660 Masehi dan berakhir pada tahun 132
Hijriyah atau 749 Masehi di Jazirah Arab

dengan pusat pemerintahan di kota
Damaskus, Suriah.
Kehancuran Bani Umayyah -
Kompasiana.com
IDNews.co.id – Dinasti Bani Umayyah
yang didirikan oleh Mu’awiyah bin Abi
Sufyan pada tahun 41 H/661 M dan
dilanjutkan oleh generasi keturunannya
mengalami pasang surut? Pada awal
didirikannya, selama masa
pemerintahan Mu`awiyah sebagai
khalifah pertama, banyak mencapai
keberhasilan, terutama penguatan
administrasi pemerintahan dan
perluasan wilayah.